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Sammanfattning avseende juli 2001 

Lön 
Löneut vecklingen mell an juli 2000 och ju l i 200 I var för he l- och deltidstjänstgörande 
+ 0,8 procent. 

Genomsnittlig månadslön Kvinnor Män Totalt 

Hel tidstjänstgörande 20 290 24 020 22 370 
Del tidstjänstgörande 19 000 24 150 20 300 

Hel- och deltidstjänstgörande 20 120 24 020 22 200 

Förändringstalen är baserade på skillnader me llan de definitiva lönerna 2000 och de 
pre liminära lönerna 200 1. Till de pre liminära lönerna kan ytte rli ga re löneökningar 
komma i form av retroaktiva löneutbeta lninga r. Utbeta lninga r av retroakti va lönebelopp 
kan vara en följd av exempelvis lokala av ta l. Den slutliga medellönen fas tstä ll s förs t 
efter ett år. 
Stora populationsförändringar har genomförts den I januari 200 I. Förändringarna berör 
främst de affärsdrivande verken. Staten järnvägar har bolagiserats och genom en 
amordning med nationalräkenskaperna har även de reste rande affärsverken och 

Sveriges riksbank förts till privat sektor. Från och med mars 200 I ingår inte de 
utlandsanstä llda i undersökningen. Förändringstalen base ras på siffror där de 
utl andsanstä llda räknats bort. 
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Sysselsättningsutveckling 

De affärsdrivande verken och Sveriges riksbank hänförs från och med januari 200 I ti Il 
den privata sektorn. 
Antalet sysse lsatta i den kvarvarande de len av den statliga sektorn ökade med 140 
personer mellan juli 2000 och juli 2001. Civi lförvaltningen ökade med I 090 personer. 
Försvaret minskade med I 780 personer. 

Tablå A1 Förändring av antalet sysselsatta 

Juli 2000 Juli 2001 Förändring i 
procent från 
föregående år 

Civilförvaltningen 175140 176 230 + 0,6 
Omräknat till 
heltidspersoner 157 470 159 120 + 1 ,1 

Försvaret 29 730 27 950 - 6,0 
Omräknat till 
heltidspersoner 27 530 26 490 - 3,8 

Totalt 220 230 220 370 + 0,06 
Omräknat till 
heltidseersoner 199 530 200 910 + 0,7 

Löneutveckl i ng 

I löneutvecklingen mellan juli 2000 och juli 200 I ingår lönehöjningar som följd av 2000 
å rs avtal och effekter av strukturförändringar som inträffat inom myndigheterna. 

Tablå 81 Förändring av genomsnittlig månadslön 

Juli 2000 Juli 2001 Förändring i 
procent från 
föregående år 

Civilförvaltningen 22 140 22 390 + 1,1 
Kvinnor 20 250 20 520 + 1,3 
Män 23 840 24 120 + 1, 1 

Försvaret 23 070 23 000 - 0,3 
Kvinnor 18 970 19 200 + 1,2 
Män 24 140 24 030 - 0,4 

Totalt ' 22 010 22 200 + 0,8 
Kvinnor 19 870 20 120 + 1,2 
Män 23 840 24 020 + 0,8 

' Totalt innefattar, förutom Civilförvaltningen och Försvaret, även Riksdagens verk 
samt Övrig statligt lönereglerad verksamhet. De affärsdrivande verken och Sveriges 
riksbank har förts till den privata sektorns undersökning . 



Löneutveckling inom statlig sektor (exkl. bolagiseringar) 
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Diagrammet ovan base ras på pre liminära löneuppgifter och visar löneutveck lingen inom 
den statliga sektorn (justerat för bolagise ringar och förändri ga r i sektorsinde lningen). 
Löneutvecklingen är mätt på den genomsnittli ga månadslönen, d.v. s. g rundlön , fasta 
samt rörli ga tillägg jämfört med 12 månader tidigare. 

Kvalitetsdeklaration avseende Konjunktur
statistik, löner för statlig sektor 

Inledning 
Detta Statistiska meddelande (SM) ingår i den löpande konjunkturlönestati stiken och 
avser löner och sysse lsättning inom statlig sektor. Statistiken har producerats av 
Stati sti ska centralbyrån (SCB), på uppdrag av Med li ngsinstitutet (MI), som ansvarar för 
officiell stati stik inom området. Syftet med undersökningen är att månatligen belysa 
löner och sysse lsättning inom stat lig sektor i termer av nivå och utveckling. 
SCB har sedan 1976 utfört en undersökning i varje kvarta ls mittmånad av 
sysse lsättningen inom den statliga sektorn. Efter ett betänkande från 1987 års 
lönekommitte har SCB fått regeringens uppd rag att till sammans med 
Konjunkturinstitutet (Kl) utforma en kortperiodi sk lönestatistik. Fr.o.m. februari 199 1 
utökades därför undersökningen till att även omfatta de anstä lldas löner. Det främsta 
syftet med den utökade undersökni ngen är att ge underlag för konjunkturbedömningar 
och för analys av kostnadsutvecklingen inom den statliga sektorn. Fr.o.m. januari 2000 
är unde rsökningen månatlig. 

Innehåll 
Statistiska storheter 
Statistiken i undersökningen redovisas i form av genomsnitt li ga månadslöner samt 
antalet sysse lsatta. För samtliga variabler redovi sas förä ndringen från motsvarande 
månad föregående år. 
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Objekt och population 
Populationen består av sysselsana inom statlig förvaltning, sysselsatta vid institutioner hänförliga 
till statlig sektor samt sysselsana vid socilaförsäkringsfonder. Undersökningspopulationen delas 
på två: sysselsättnings- respektive lönepopulation. 

I sysselsättningspopulationen ingå r alla som var anställda med lön under mätmånaden. 
Undantagna ä r tj änstl ediga som inte fi ck utbeta ld lön under mätmånaden och anställda i 
utl andet. 

I lönepopulationen ingår all a som var anstä llda med lön under mätmånaden och som 
då fyllt 18 men inte 65 år. 
Förutom de undantagna i sysse lsättningspopulat ionen tas arvodesanställda bort från 
lönepopulationen. 

Personal med tjänstgöring vid mer än en myndighet redovi sas av samtliga berörda 
myndi gheter. 

Variabler 
Anställningsform 
Det förekommer två olika anställningsformer i redovisningen, he ltid och deltid . Som 
heltidsanställd betraktas den som har en sysselsättningsgrad på 100 procent och som 
deltidsanställd räknas den som har en sysse lsättningsgrad på mindre än I 00 procent. 
Observera att he ltidsanstä llda ibland kan vara deltidsanställda på grund av partie ll 
tjänstl edighet. 

Antal heltidspersoner 
Antal heltidspersoner i en redovisningsgrupp beräknas som summan av tjänstgöringens 
omfattning/I 00 för de anställningar som tillhör redovisningsgruppen i undersökningsmaterialet. 

Antal sysselsatta 
Som sysselsatt räknas den som få tt utbetald lön under mätmånaden oberoende av 
tjänstgöringens omfattning e ller anställningstidens längd och där lönen inte består av 
enbart till ägg eller retroaktiv lön. 

Genomsnittlig månadslön 
Med månadslön avses ersättning för månad innan avdrag gjorts och där fasta och rörliga 
lönetill ägg ingår. Övertidstillägg och traktamentsersättningar ingår inte . Fr.o.m. mars 
I 999 ingår inte jour- och beredskapstill ägg i den genomsnittliga månadslönen. 
Förändringssiffroma är t.o.m. februari 2000 baserade på löner där jour- och 
beredskapstill ägg ingår. 
I tabeller och tablåer redovisas genomsnittlig månadslön för: 
Hel tidstj änstgörande 
Del tidstjänstgörande 
Hel- och deltidstjänstgörande 

Den genomsnittliga månadslönen i en redovisningsgrupp beräknas genom att summan 
av gruppens månadslöner divideras med summan av gruppens sysse lsättningsgrader. 
Den beräknade genomsnittliga månadslönen ä r alltså ett mått på den genomsnittliga 
e rsättningen för en arbetsinsats motsvarande heltid under en månad. 

Kön 
Kvinna e ll er man. 

Län 
Med län avses i normalfallet individens tj änsteställe. Länsinde lningen följer den 
regionala inde lningen för år 2000. 



Myndighet 
Myndighete rna redov isas enli gt Sveri ges statskalender 200 I. 

Näringsgren 
Som branschstandard används Standard för svensk näringsgrensindelning SNI 92. Denna standard 
har som bas EU:s reviderade näringsgrensstandard, NACE rev. I (NACE = Nomenc la
ture Generale des Activites dans les Communautes Europeennes). 

Tjänstgöringens omfattning 
Med en persons sysse lsättningsgrad menas omfattningen av personens överenskomna 
arbetstid uttryckt procent av överenskommen arbetstid för heltid. Som 
hel tidstjänstgörande redovi sas de vilkas sysse lsättningsgrad är I 00 procent. Som 
del tidstjänstgörande redovi sas de vilkas sysselsättningsgrad understiger I 00 procent. 
Här ingår även he ltidsanställda arbetstagare vars tjänstgöring är nedsatt genom partiell 
tjänstledighet. För personer utan angivet värde för tjänstgöringens omfattning har vissa 
schablonberäkningar använts med ledning av arvodet för månaden. Begreppet 
heltidspersoner beräknas med hjälp av sysse lsättningsg raden. Två personer med 
sysse lsättningsgrade rna 60 respektive 40 procent har tillsammans en arbetstid 
motsvarande en hel tidsperson. 

Statistiska mått 
Det statistiska mått som främst används i redovi sningen är genomsnitt lig månadslön. 

M 11 

Där: 

M d = Genomsnittlig månadslön för redovisningsgrupp d 

W1. = Månadslön för anstä llning k 

Qk = Tjänstgöringsomfattning för anställning k 

N 11 = Antalet anställningar i lönepopu lationen för redovisningsgrupp d 

Redovisningsgrupper 
I SM-statistiken sker indelning på myndigheter, län , nanngsgren (SNI) och kön. 
Specialbearbetning kan göras på en finare redovisningsnivå eftersom materialet är 
totalräknat. 

Jämförbarhet med annan statistik 
SCB producerar även motsvarande konjunkturstatistik för den resterande delen av den 
offentliga sektorn samt för arbetare och tjänstemän inom den privata sektorn . Detta 
redovisas bl.a. i Statistiska meddelanden för respektive undersökning. Löneuppgifter för 
den statli ga sektorn redovisas också på årsbasis. Arbetskraftsundersökningarna (A KU) 
ger stati stik över sysse lsättningen för hela ekonomin. Det finns äve n en företagsbaserad 
kvartal sstati stik över sysselsättning för hela arbetsmarknaden (KS). Ovanstående 
undersökninga r publiceras också i stati sti ska meddelanden se rie AM. 

Tid 
Referenstid 
Statistiken som redovi sas avser en kalendermånad. 
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Framställningstid 
Framstä llningen för den månatliga konjunkturstati stiken beräknas till nio veckor. 
Punktlighet 
Publicering sker en ligt publiceringsp lan för se ri en Sveriges officiella stat istik . 

Frekvens 
Undersökningen är fr .o.m. januari 2000 månatlig. 

Jämförbarhet över tiden 
Fr.o.m. 1995 används en ny branschstandard, SNI92, i publice ringen av konjunkturlöne
stati stik , vilken e rsätter den tidiga re branschklassificeringen SNI69. 
Jämförbarheten över tiden påverkas också av nedanstående förändringar: 

• Från och med januari 200 I ingår affärsverken och Sveriges riksbank i den 
privata sektorns stati stik . 

• Från och med januari 200 I ska även sysse lsatta vid stat liga institutioner 
hänförliga til l staten samt sysse lsatta vid soc ialförsäkringsfonder ingå i den 
statli ga undersökningen. Från och med februari 200 I ingår Stiftelsen Tekniska 
musee t, Nordiska museet och Försäkringskasseförbundet i den statliga 
redovi ·ningen. 

• Från och med mars 200 1 ingår inte utlandsanstä llda i undersökningen. 

Tillförlitlighet 
Tillförlitlighet totalt 
De möjliga felkällorna som, mer e ller mindre, kan påverka denna undersöknings resultat 
är mät- och bea rbetningsfe l samt i viss mån bortfa ll och brister i täckningen. 
Tillförlitligheten bedöms dock som god. 

Osäkerhetskällor 
Täckning 
Vid uppdelning mellan olika sektorer uppstå r ibl and tveksamhete r om vilken sektor en 
enhet ska tillhöra. Vissa mindre enheter kan då "ramla mellan stol arna". Uppdatering av 
ramen sker en gång per år med månadsvisa korrigeringar. 
I undersökningen avsee nde juli 200 I uppskattas undertäck ningen till cirka 3500 
personer, vilket motsvarar c irka 1,6 procent av den tota la populationen. 

Urval 
Då det rör sig om en tota lundersökning görs inget urval. 

Mätning 
Uppgifterna samlas in via lina, disketter, DAT- och magnetband från olika 
admini strativa datalönesystem. Det insamlade materiale t har genomgått en manuell och 
maskinell redige ring i syfte att kontrollera om uppgifterna varit rimliga. Material et har 
dessutom dublettkontrollerats varvid det undersökts om utfallande dubblett 
represente rar samma tjänst e ller flera tjänster. Om en person innehaft fl era tj änster inom 
en och samma myndighet har dessa slagi ts samman till en tj änst. Mätfel uppstår när 
felaktiga uppgifte r lämnats och inte rättas i granskningen. 

Bortfall 
Bortfa ll utgörs av icke inrapporterade anställda på myndigheter och institut. För vissa 
myndigheter där uppgifte r finns från en tidigare mätmånad imputeras uppg ifte r. 
De uppgifter som har imputerats har byggt på den saknade myndighetens tidigare 
inlämnade data som har räknats upp med genomsnitt från den svarande populationen . 
För juli 2001 har inte Blek inge tekni ska högskola, Statens jordbruksverk och Centrala 
försöksdjursnämnden haft möjli ghet att leve rera data, därmed saknas information för 
cirka 1 550 personer. Istä ll et har uppgifte r för september 2000 och juni 200 1 använts för 
dessa myndigheter. Detta gäller både sysse lsättnings- och löneuppgifte r. 
Löneuppgifterna har räknats upp till julinivå. Påve rkan på de genomsnittliga lönerna ä r 
liten , däremot kan det bli en underskattning av en eventuell retroaktiv löneutbetalning. 



Bearbetning 
Inkomna filer registreras och granskas. De lämnade uppgifte rnas rimlighet prövas och 
dubblettkontroller görs för att undvika dubbelräkninga r. Bearbetningsfe l kan upp tå i 
samband med granskning och dubblettkontroller. Granskningen görs helt och hå llet av 
SCB. 

Modellantaganden 
De uppgifter som har imputerats har byggt på den saknade myndi ghetens tidiga re 
inkommande data som har räknats upp med genomsnittet från den svarande 
populationen. 

Redovisning av osäkerhetsmått 
Inga osäkerhetsmått redovi sas. 

Tillgänglighet 
Spridningsformer 
Undersökningen presenteras huvudsakli gen i SM (AM 17). Dessutom görs stati stiken 
tillgänglig i pressmedde landen på SCB:s webbplats www.scb.se. Publikationen kan 
beställas hos publikationstjänst i Örebro, telefon 019-17 68 00 eller fax 019-17 60 28. 

Presentation 
Uppgifterna presenteras huvudsakligen i tabeller i kombination med förklarande text. 

Dokumentation 
Produktbeskrivning liknande kvalitetsdeklarationen 
webbplats www.scb.se. 

Primärmaterial 

detta SM finns på SCB:s 

Uppgifterna är sekretesskyddade varför uppgi fterna om enski lda individer inte lämnas 
ut till någon annan än individen själv . I undantagsfall efter sä rskild prövning kan 
forskare få tillgång till av identifierat individmaterial för egna bearbetningar. 
Avidentifieringen görs då så att enski lda individer inte kan urskiljas. 

Upplysningar 
Jenny Karl sson, telefon O I 9-17 69 83, e-post: jenny.karlsson@scb.se 
Lena Lars on, telefon O 19- 17 60 19, e-post: lena.larsson2@scb.se 
vid Programmet för Konjunkturlönestati stik, SCB, 
70 I 89 ÖREBRO 
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Summary 
Thi s report presents results conceming govemmentall y sa lari ed employees and sal ari ed 
employees in state-subsidized activiti es . The survey does not cove r state-owned compa
nies . The survey is ca rri ed out by Stati sti cs Sweden. All employees a re included 
irrespective of the exte11t of employment. 
Employees on leave, who have rece ived sa laries during the month under review, are 
genera ll y inc luded in the repo rt. Employees se rving more than one govemmental 
agency simultaneously are reported by a ll the governmental agenc ies concemed 
(exc luding commission work ). 
From year 2001 have the accounts of employees in the Stare Business Ente rpri ses been 
moved to the survey of the pri vate sector. 

Ordlista 
Affä rsverken 

Ci vil förva ltningen 

Del tidstjänstgörande 

Försva ret 

Hel tidstjänstgörande 

Kvinnor 

Län 

Myndi ghet 
Månadslön 
Män 

Näringsgren 

Omräknat till heltidspersoner 

Riksdagen och dess verk 

Statlig sektor 
Statlig verksa mhet 
Summa 
Sy selsatta 

Tota lt 

Övrig statlig lönereg lerad verksamhet 

Tecken och förkortningar 

0 
Intet finn s att redovi sa 
Mindre än 0.5 av enheten 
Uppgift ej till gänglig e ll er a lltför osäker 
för att anges 

Uppgift kan ej förekomma 

List of terms 
The State Business Enterpri ses 

C ivil Service 

Part-time employees 

Defence Organi zation 

Full -time employees 

Females 

County 

Authority 
Monthly sa lary 
Males 

Branch of industry 

Con verted into full -time employees 

The Parli ament Agencies 

Governmenta l sector 
Government acti vity 
Tota l 
Employees 

Tota l 

Other state-subsidized acti vities 

Symbols and abbreviations 

Magnitude nil 
0 Magnitude less than half of unit 

Date not available 

Category not applicable 
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Tabell 5 Statli g sektor - genomsnittlig månads
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Tabell 6 Statlig sektor - genomsnittlig månads
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Tabell 1 Statllg sektor - antal sysselsatta fördelade efter myndighet, juli 2001 
,..... 
0 

Governmental sector - number of employees by authority, July 2001 

Myndighet Heltidstjänst- Deltidstjänst- Hel- och deltids- Förändring Omräknat till heltidspersoner Förändring 
görande görande tjänstgörande från före- från före-

Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Summa gående år Kvinnor Män Summa gående år 

TOTALT 80 257 101 468 24 039 14 610 104 296 116 078 220 374 143 93 857 107 051 200 908 1 379 
HELSTATLIG VERKSAMHET 70 058 98 777 21 832 14 284 91 890 113 061 204 951 -650 82 045 104 237 186 282 616 

CIVILFÖRVAL TNINGEN 64 564 78 011 20 829 12 830 85 393 90 841 176 234 1 093 76 021 83 100 159 121 1 655 
Justitiedepartementet 14 500 22 163 3 364 2 083 17 864 24 246 42 110 910 16 491 22 977 39 468 845 

Polisväsendet 6 321 14 471 1 503 1 191 7 824 15 662 23 486 412 7 190 14 901 22 091 357 
Domstols väsendet 3 133 1 727 580 87 3 713 1 814 5 527 121 3 523 1 767 5 290 121 
Kriminalvården 3 004 4416 737 620 3 741 5 036 8 777 218 3 400 4 672 8 072 216 

Utrikesdepartementet 2 318 1 353 376 85 2 694 1 438 4 132 193 2 510 1 396 3 906 222 
lnvandrarverket 1 156 599 61 11 1 217 610 1 827 153 1 199 607 1 806 177 

Försvarsdepartementet 53 70 6 5 59 75 134 12 56 72 128 8 
Socialdepartementet 2 293 2 396 878 925 3 171 3 321 6 492 330 2 744 2 772 5 516 288 
Finansdepartementet 11 725 9 368 2 962 831 14 687 10 199 24 886 194 13 783 9 729 23 512 225 

Skattemyndigheterna 5 165 2 832 1 530 237 6 695 3 069 9 764 568 6 248 2 918 9 166 565 
Länsstyrelserna 2 083 1 896 443 245 2 526 2 141 4 667 2 382 2 018 4 400 55 
Kronofogdemynd igheterna 1 446 796 339 76 1 785 872 2 657 -42 1 692 825 2 51 7 -67 
Tullverket 974 1 315 179 33 1 153 1 348 2 501 59 1 100 1 333 2 433 50 

Utbildningsdepartementet 18 892 20 139 8 864 6135 27 756 26 274 54 030 0 23 209 22 436 45 645 485 
Universitet o högskolor 16 724 19 036 8 181 5 890 24 905 24 926 49 831 -180 20 657 21 249 41 906 319 

Jordbruksdepartementet 2 302 2 454 1 005 508 3 307 2 962 6 269 -136 2 842 2 651 5 493 -63 
Lantbruksuniversitetet 1 201 1 481 598 310 1 799 1 791 3 590 -97 1 520 1 602 3 122 -23 

Ku lturdepartementet 1 171 1 038 623 339 1 794 1 377 3 171 0 1 495 1 171 2 666 16 
Näringsdepartementet 9 539 17 004 2 247 1 523 11 786 18 527 30 313 -740 10 854 17 747 28 601 -640 

Skogsvårdsstyrelserna 156 791 141 337 297 1 128 1 425 -14 206 936 1 142 3 
Arbetsmarknadsverket 5 052 3 473 1 149 231 6 201 3 704 9 905 -552 5 790 3 604 9 394 -525 
Banverket 843 5 400 140 226 983 5 626 6 609 -256 926 5 519 6 445 -272 
Vägverket 1 324 5 407 395 493 1 719 5 900 7 619 233 1 510 5 638 7 148 249 

Miljödepartementet 1 771 2 026 504 396 2 275 2 422 4 697 330 2 037 2 150 4 187 270 
FÖRSVARET 5 167 20 493 908 1 377 6 075 21 870 27 945 -1 784 5 649 20 843 26 492 -1 033 
RIKSDAGENS VERK 327 273 95 77 422 350 772 41 376 294 670 -6 

ÖVRSTATLLÖNEREGLVERKSAMHET 10 199 2 691 2 207 326 12 406 3 017 15 423 793 11 812 2 814 14 626 764 
Museer, forskningsinstitut mm 260 205 148 65 408 270 678 408 334 229 563 321 
Al lmänna försäkringskassor 9 939 2 486 2 059 261 11 998 2 747 14 745 385 11 478 2 585 14 063 444 

Myndighetsförändringar och övriga förändringar som påverkar jämförbarheten, se sidan 6. 



Tabell 2 Statlig sektor - antal sysselsatta fördelade efter län, juli 2001 
Govermental sector - number of employees by county, July 2001 

Län Civilförvaltningen, försvaret, Ovrigt Samtliga Förändring Omräknat till heltidspersoner Förändring 
Riksdagens verk från före- från före-

Kvinnor Män Summa Kvinnor Män Summa Kvinnor Män Summa gående år Kvinnor Män Summa gående år 

TOTALT 91 890 113 061 204 951 12 406 3 017 15 423 104 296 116 078 220 374 143 93 857 107 051 200 908 1 379 
Stockholm 28 692 30 488 59180 3 056 693 3 749 31 748 31 181 62 929 830 28 765 28 799 57 564 1 038 
Uppsala 6 252 7 167 13 419 475 67 542 6 727 7 234 13 961 -1 137 6 056 6 745 12 801 -419 
Södermanland 1 958 2 830 4 788 361 74 435 2 319 2 904 5 223 403 2 089 2 584 4 673 250 
Östergötland 4 334 5 723 10 057 563 133 696 4 897 5 856 10 753 -108 4 439 5 446 9 885 76 
Jönköping 2 062 3 087 5 149 447 116 563 2 509 3 203 5 712 140 2 302 3 045 5 347 207 
Kronoberg 1 159 1 496 2 655 202 73 275 1 361 1 569 2 930 60 1 142 1 407 2 549 46 
Kalmar 1 187 1 531 2 718 291 97 388 1 478 1 628 3 106 88 1 347 1 536 2 883 85 
Gotland 548 1 018 1 566 85 26 111 633 1 044 1 677 -75 583 979 1 562 -82 
Blekinge 1 274 2 527 3 801 188 53 241 1 462 2 580 4 042 -328 1 337 2 472 3 809 -216 
Skåne 10 187 12 513 22 700 1 391 313 1 704 11 578 12 826 24 404 -188 10 036 11 569 21 605 -238 
Halland 1 346 2 128 3 474 358 98 456 1 704 2 226 3 930 -59 1 546 2 076 3 622 -1 
Västra Götaland 11 789 14 441 26 230 1 988 456 2 444 13 777 14 897 28 674 778 12 367 13 594 25 961 656 
Värmland 2 077 2 846 4 923 285 108 393 2 362 2 954 5 316 -94 2 177 2 774 4 951 6 
Örebro 2 858 2 859 5 717 340 75 415 3 198 2 934 6 132 279 2 820 2 717 5 537 197 
Västmanland 1 494 1 828 3 322 344 81 425 1 838 1 909 3 747 47 1 656 1 728 3 384 36 
Dalarna 2 030 2 627 4 657 347 93 440 2 377 2 720 5 097 43 2 167 2 528 4 695 35 
Gävleborg 2 119 2 580 4 699 411 119 530 2 530 2 699 5 229 -59 2 305 2 478 4 783 -96 
Västernorrland 3 028 3 113 6 141 285 91 376 3 313 3 204 6 517 -389 3 043 3 021 6 064 -258 
Jämtland 1 159 2 283 3 442 223 64 287 1 382 2 347 3 729 -20 1 265 2 219 3 484 11 
Västerbotten 3 515 4 197 7 712 386 111 497 3 901 4 308 8 209 7 3 455 3 884 7 339 110 
Norrbotten 2 822 5 779 8 601 380 76 456 3 202 5 855 9 057 -75 2 959 5 450 8 409 -65 

Myndighetsförändringar och övriga förändringar som påverkar jämförbarheten, se sidan 6. 



Tabell 3 Statlig sektor - antal sysselsatta fördelade efter näringsgren, juli 2001 N 

Governmental sector - number of employees by branch of industry, July 2001 

Näri ngsgren/SN 192 Heltidstjänst- Deltidstjänst- Hel- och deltids- Förändring Omräknat till heltidspersoner Förändring 
~örande ~örande tjänstgörande från före- från före-

Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Summa gående år Kvinnor Män Summa gående år 

TOTALT 80 257 101 468 24 039 14 610 104 296 116 078 220 374 143 93 857 107051 200 908 1 379 
A Jordbruk 33 12 32 14 65 26 91 28 44 15 59 9 
F Byggverksamhet 1 600 10 051 435 642 2 035 10 693 12 728 -152 1 801 10 364 12 165 -153 
J Finansiell verksamhet 1 069 654 155 48 1 224 702 1 926 53 1 174 676 1 850 71 
K Fastighetsverksamhet, företagstjänster 6 340 5 740 1 459 613 7 799 6 353 14 152 -595 7 257 6 025 13 282 -564 
L Offentlig förvaltning och försvar 48 505 60 299 11 103 5 673 59 608 65 972 125 580 160 55 534 62 374 117 908 887 

75.1 Offentlig förvaltning 18 964 16 107 4 953 2 138 23 917 18 245 42 162 883 22 136 17 013 39 149 831 
75.2 Utrikesförvaltning och försvar 19193 41 337 4 058 3 264 23 251 44 601 67 852 -1 129 21 486 42 400 63 886 -414 
75.3 Obligatorisk socialförsäkring 10 348 2 855 2 092 271 12 440 3 126 15 566 406 11 912 2 960 14 872 469 

M Utbildning 18 747 20 970 9 225 6 352 27 972 27 322 55 294 -131 23 238 23 339 46 577 400 
80 .1 Grundskoleutbildning 710 262 416 121 1 126 383 1 509 90 936 290 1 226 60 
80 .3 Högskoleutbildning 17 957 20 649 8 786 6 224 26 743 26 873 53 616 -221 22 210 22 988 45198 334 
80.4 Vuxenutbildning och övrig utbildning 80 59 23 7 103 66 169 0 92 62 154 7 

N Hälso- och sjukvård, sociala tjänster 2 722 2 593 952 930 3 674 3 523 7 197 330 3 216 2 972 6 188 348 
0 Andra samhälleliga och personli~a tjänster 1 241 1 145 677 338 1 918 1 483 3 401 450 1 592 1 282 2 874 381 
Myndighetsförändringar och övriga förändringar som påverkar jämförbarheten, se sidan 6. 
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Tabell 4a Statlig sektor - genomsnittlig månadslön fördelad efter myndighet, juli 2001 
Governmental sector - average monthly salary by authority, July 2001 

Myndighet Heltidstjänstgörande Deltidstjänst- Hel- och deltidstjänstgörande Förändring från 
görande föregående år 

Kvinnor Män Totalt Totalt Kvinnor Män Totalt Kronor Procent 

TOTALT 20 292 24 016 22 371 20 302 20 117 24 022 22 196 186 0,8 
HELSTATLIG VERKSAMHET 20 622 24108 22 661 20 559 20 434 24 106 22 488 202 0,9 

CIVILFÖRVAL TNINGEN 20 719 24117 22 577 20 577 20 517 24 115 22 394 253 1 , 1 
Polisväsendet 20 582 24 550 23 344 20 188 20 402 24 505 23 171 282 1,2 
Domstolsväsendet 20 470 31 026 24 171 18 836 20 255 30 953 23 760 365 1,6 
Kriminalvården 18 255 18 914 18 647 21 590 18 388 19 208 18 863 -70 -0,4 
lnvandrarverket 18 864 20 602 19 458 18 241 18 837 20 585 19 424 136 0,7 

Skattemyndigheterna 19 308 23 240 20 702 18 630 19 147 23 222 20 444 24 0, 1 
Länsstyrelserna 19 440 22 600 20 945 19 351 19 324 22 577 20 806 154 0,7 
Kronofogdemyndigheterna 18 139 22 029 19 520 16 999 17 919 22 028 19 262 230 1,2 
Tullverket 19 920 21 168 20 637 19 096 19 814 21 151 20 547 762 3,9 
Universitet o högskolor 21 222 25 514 23 503 21 452 20 963 25 472 23 244 166 0,7 
Lantbruksu niversitetet 19 903 23 388 21 827 19 287 19 563 23 371 21 518 114 0,5 
Skogsvårdsstyrelserna 19 087 20 915 20 612 19 063 18 719 20 910 20 490 -4 0,0 
Arbetsmarknadsverket 19 929 21 250 20 467 18 637 19 736 21 211 20 302 101 0,5 
Banverket 20 760 21 744 21 611 21 643 20 743 21 756 21 612 352 1,7 
Vägverket 20 271 23 323 22 722 20 823 20 118 23 326 22 654 407 1,8 
Övriga myndigheter 22 165 25 673 23 825 21 177 21 886 25 589 23 564 437 1,9 

FÖRSVARET 19 270 24 035 23 076 20 224 19 195 24 031 23 001 -71 -0,3 
ÖVR STATL LÖNEREGL VERKSAMHET 18 026 20 653 18 572 18 021 17 939 20 921 18 508 149 0,8 

Allmänna försäkringskassor 17 943 20 660 18 484 17 983 17 859 20 968 18 426 117 0,6 
Förändringstalen är baserade på skillnader mellan de definitiva lönerna 2000 och de preliminära lönerna 2001 . 
Myndighetsförändringar och övriga förändringar som påverkar jämförbarheten, se sidan 6. 
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Tabell 4b Statlig sektor - genomsnittlig månadslön, inklusive retroaktiv lön, fördelad efter myndighet, juli 2000 +so 

Governmental sector - average monthly salary, including retroactive wage by authority, July 2000 

Myndighet Heltidstjänstgörande Deltidstjänst- Hel- och deltidstjänstgörande Förändring från 
görande föregående år 

Kvinnor Män Totalt Totalt Kvinnor Män Totalt Kronor Procent 

TOTALT 20 061 23 768 22 215 20 144 19 894 23 777 22 045 1 107 5,3 
HELSTATLIG VERKSAMHET 20 351 23 840 22 465 20 384 20 177 23 842 22 301 1 151 5,4 

CIVILFÖRVAL TNINGEN 20 458 23 870 22 343 20 361 20 264 23 878 22 166 1 155 5,5 
Polisväsendet 20 398 24 180 23 063 19 631 20 215 24 130 22 889 2 084 10,0 
Domstolsväsendet 20 173 30 417 23 858 18 405 19 921 30 372 23 395 1 727 8,0 
Kriminalvården 18 254 19 014 18 707 21 698 18 411 19 315 18 933 902 5,0 
lnvandrarverket 18 809 20 539 19 408 17 041 18 686 20 494 19 288 414 2,2 

Skattemyndigheterna 19 200 23 438 20 711 18 414 19 016 23 419 20 420 539 2,7 
Länsstyrelserna 19 148 22 581 20 795 19 073 19 071 22 526 20 652 872 4,4 
Kronofogdemyndigheterna 17 787 21 915 19 298 16 531 17 577 21 904 19 032 785 4,3 
Tullverket 19 056 20 484 19 878 18 241 18 961 20 460 19 785 467 2,4 
Universitet o högskolor 20 992 25 348 23 339 21 293 20 741 25 311 23 078 968 4,4 
Lantbruksuniversitetet 19 900 23 068 21 699 19 324 19 549 23 076 21 404 1 080 5,3 
Skogsvårdsstyrelserna 18 914 20 948 20 636 18 645 18 542 20 929 20 494 674 3,4 
Arbetsmarknads verket 19 784 21 178 20 353 18 426 19 615 21 138 20 202 1 047 5,5 
Banverket 20 480 21 376 21 258 21 361 20 459 21 390 21 260 988 4,9 
Vägverket 19 835 22 899 22 311 20 394 19 703 22 897 22 247 792 3,7 
Övriga myndigheter 21 702 25 355 23 444 21 007 21 459 25 307 23 218 1 054 4,8 

FÖRSVARET 19 084 24 140 23 183 20 169 19 019 24128 23 104 1 037 4,7 
AFFÄRSVERKEN 19 883 22 784 22 068 20 759 19 836 22 786 21 974 1 291 6,2 

Statens Järnvägar 18 649 21 208 20 621 20 311 18 734 21 248 20 598 1 048 5,4 
Luftfartsverket 22 167 25 560 24450 21 898 21 976 25 498 24 241 1 475 6,5 

Sjöfartsverket 18 813 25 626 24 582 20 168 18 561 25 615 24 418 1 221 5,3 
ÖVRSTATLLÖNEREGLVERKSAMHET 17 876 20 507 18 415 17 969 17 785 20 868 18 359 527 3,0 

Allmänna försäkrin~skassor 17 831 20 473 18 364 17 928 17 740 20 843 18 309 556 3, 1 
Förändringstalen är baserade på skillnader mellan de definitiva lönerna 1999 och de definitiva lönerna 2000. 
Myndighetsförändringar och övriga förändringar som påverkar jämförbarheten, se sidan 6. 



Tabell 5 Statlig sektor - genomsnittlig månadslön efter näringsgren, juli 2001 
Governmental sector - average monthly salary by branch of industry, July 2001 

Näringsgren/SN 192 Heltidstjänstgörande Deltidstjänst- Hel- och deltidstjänstgörande Förändring frän 

flÖrande före2äende är 
Kvinnor Män Totalt Totalt Kvinnor Män Totalt Kronor Procent 

TOTALT 20 292 24 016 22 371 20 302 20 117 24 022 22 196 186 0,8 

A Jordbruk 17 861 24 906 19 740 18 430 17 736 24 776 19 516 451 2,41 

F Byggverksamhet 20 607 22 276 22 047 21 285 20 514 22 283 22 025 386 1,8 
J Finansiell verksamhet 19 587 22 805 20 809 20 790 19 587 22 920 20 808 -243 -1,2 
K Fastighetsverksamhet, företagstjänster 20 458 23 412 21 861 19 904 20 265 23 424 21 695 153 0,7 
L Offentlig förvaltning och försvar 20 002 24 086 22 265 19 635 19 834 24 085 22 081 195 0,9 

75.1 Offentlig förvaltning 20 941 24 857 22 739 19 989 20 698 24 833 22 485 386 1,7 
75.2 Utrikesförvaltning och försvar 20 067 23 973 22 734 20 064 19 936 23 961 22 609 110 0,5 
75.3 Obligatorisk socialförsäkring 18 160 21 370 18 851 18 093 18 062 21 628 18 767 152 0,8 

M Utbildning 21 119 25 362 23 357 21 188 20 838 25 323 23 080 166 0,7 
80 .1 Grundskoleutbildning 20 804 21 477 20 986 18 229 20 186 21 279 20 443 285 1 ,4 

80 .3 Högskoleutbildning 21 131 25 420 23 423 21 314 20 865 25 382 23 157 165 0,7 
80.4 Vuxenutbildning och övrig utbildning 21 122 22 342 21 640 21 672 21 132 22 402 21 642 545 2,6 

N Hälso- och sjukvård , sociala tjänster 19 333 20 721 20 010 21 313 19 423 21 013 20 186 19 0, 1 

0 Andra samhällelifla och eersonlifla tjänster 20 672 22 248 21 427 19 247 20 383 22 022 21 111 194 0,91 

Förändringstalen är baserade pä skillnader mellan de definitiva lönerna 2000 och de preliminära lönerna 2001 . 
Myndighetsförändringar och övriga förändringar som påverkar jämförbarheten, se sidan 6. 
1 Förändringssiffran är starkt påverkad av strukturella förändringar 
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Tabell 6 Statlig sektor - genomsnittlig månadslön för Civilförvaltningen och Försvaret, utveckling fr.o.m. juli 1999 t.o.m. juli 2001 
Governmental sector - average monthly salary in The Civil Service and The Defence Organization, from July 1999 to Ju ly 2001 

Mätmånad Genomsnittlig månadslön Förändring från motsvarande månad föregående år i procent 

jul-99 
aug-99 
sep-99 
okt-99 
nov-99 
dec-99 
jan-00 
feb-00 
mar-00 
apr-00 
maj -00 
jun-00 
jul -00 
aug-00 
sep-00 
okt-00 
nov-00 
dec-00 
jan-01 
feb-01 

preliminär preliminär+retro 

20 880 
20 790 
21 020 
21 190 
21 290 
21 400 
21 440 
21 610 
21 640 
21 740 
21 900 
21 940 
21 990 
21 900 22 160 
22 110 22 300 
22 270 22 430 
22 340 22 430 
22 440 22 480 
22 420 22 490 
22 420 22 460 

definitiv 

21 150 
21 090 
21 290 
21 470 
21 530 
21 510 
21 760 
21 760 
21 750 
22 270 
22 340 
22 260 
22 280 

{preliminär/ 
prel iminär) 

4,8 
4,6 
4,7 
4,8 
5,4 
5,3 
5,2 
5, 1 
4,9 
4,9 
4,6 
3,7 

mar-01 22 430 22 470 3,6 
apr-01 22 550 22 670 3,7 
maj-01 22 580 22 670 3, 1 
jun-01 22 420 22 480 2,2 
jul -01 22 480 22 480 2,2 
Från och med mars 2001 ingår inte utlandsanställda i nivå- och förändringstal och tidsserierna har räknats om. 

( (preliminär +retro )/ 
definitiv) 

5,0 
4,7 
4,5 
4,2 
4 ,5 
3,4 
3,3 
3,3 
1,8 
1,5 
1,0 
0,9 

(definitiv/ 
definitiv) 

4,2 

4,7 

4,9 
4,9 
4,8 
5,7 
5,4 
4,9 
5,4 



Tabell 7 Statlig sektor - genomsnittlig månadslön, utveckling fr.o.m. juli 1999 t.o.m. juli 2001 . 
Governmental sector - average monthly salary, from July 1999 to July 2001 

Mätmånad Genomsnittlig månadslön Förändring från motsvarande månad föregående år i procent 

(preliminär/ ( (preliminär +retro)/ (definitiv/ 

preliminär preliminär+retro definitiv preliminär) definitiv) definitiv) 

jul-99 20 660 20 970 
aug-99 20 580 20 880 4,1 
sep-99 20 800 21 060 
okt-99 20 960 21 230 
nov-99 21 060 21 280 6,0 
dec-99 21 160 21 270 
jan-00 21 190 21 490 5,5 
feb-00 21 350 21 490 5,3 
mar-00 21 380 21 480 4,6 4,6 
apr-00 21 490 21 980 4,5 4,9 
maj-00 21 640 22 050 4,6 4,8 
jun-00 21 690 21 980 4,7 4,7 
jul-00 21 740 22 010 5,2 5,0 
aug-00 21 650 21 900 5,2 4,9 
sep-00 21 840 22 030 5,0 4,6 
okt-00 22 000 22 140 4,9 4,3 
nov-00 22 060 22 150 4,8 4,1 
dec-00 22 150 22 200 4,7 4,4 
jan-01 22 140 22 210 4,5 3,3 
feb-01 22 130 22 180 3,7 3,2 
mar-01 22 150 22 180 3,6 3,3 
apr-01 22 260 22 370 3,6 1,8 
maj-01 22 290 22 370 3,0 1,4 
jun-01 22 140 22 190 2, 1 0,9 
jul -01 22 200 22 200 2, 1 0,8 
Från och med mars 2001 ingår inte utlandsanställda i nivå- och förändringstal och tidsserierna har räknats om. 
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KUNSKAP OM INDEX - TRYGGARE AVTAL 

• 

N är två parter sluter ett avtal reglera, det 
ibland lcntrianmäs igt med ett index, t.ex. 
KPI (konsumentpri index). Detta kan ge 
falsk trygghet och ett felaktigt utfall av 
avtalet. Den ena parten gynnas orättvist på 
den andra partens beko enad. Kunskap om 
index kan ge konkurren fördelar. 

E xempel: Två parter sluter ett avtal som 
regleras med konsumentprisindex. Under 
avtalsperioden sker en höjnin av frukt och 
grön ·aker med 10 %, vilket ger en höjning 
av konsumentprisindex. Höjningen har 
inget om hel t amband med innehållet i 
det avtal som ska reglera . Var parternas 
syfte att följa den allmänna inflationen 
eller var det att följa utvecklingen för den 
vara eller den tjänst om avtalet av äg? 

G enom bättre kun kap om index hade 
parterna kunnat välja ett annat index som 
bättre passade detta syfte. 

SCB planerar att skräddarsy indexkurser 
för våra kunder under hösten 200 l. Om du 
är intresserad - fyll i kupongen och 
faxa/po ta den till o s. Som du er har du 
möjlighet att specificera dina behov, så 
att vi kan ta hänsyn till de a i 
planeringen. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -~ - - - -

Ja, jag är intresserad av indexkursen och vill gärna att 
den tar upp följande områden: 

D Overs1ktlig beskrivning av SCB:s olika index 

Foretag ...... .. ....... .... ..... ... ......... ..... ... .. ....... ..... .... . 

D Hur använder man index - prisförhandlingar, index klausuler etc. 
D Hur raknar man mdex. Indexteori. 

Namn ............. .. ... ... .... ........ .... .... .............. ........ .. . 

Adress ..... .... ..... .... .. .... .. .... .............. ... .......... ..... . . 
D Entreprenadindex 
D Konsumentpnsmdex 
D Arbetskostnads1ndex 
D Producentpnsindex 
D lmportpris1ndex 
D Exportpris1ndex 
D Internationella prismdex 
D PPP - Köpkraftspar1tetspris, jamförelser 

□ Övrigt. t ex. databaser, Internet. Eurostat 

Telefon .. .... ........... ........ ....... ... .............. .... ..... .... . . 

Fax ..... ... ...... .......... .. ... ....... ........ .... .... ...... .. ........ . 

e-post .. ......... .... ........ ................... ........ ... ........... . 

Preliminärt antal deltagare ......... .. ....... ..... ....... .. ... . 
D Eget förslag: ........ ... .............. ..... .................. .. ... ....... ...... ....... . 

Statistiska centralbyrån 
Statistics Swed en 

MR/BY - byggindex 
Box 24300 

Tfn 
Fax 
e-pos t 

08·506 949 98 
08·506 949 05 

104 5 I Stockholm 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 
ÖREBRO, e-post: publ@scb.se, telefon: 019-17 68 00, fax: 019-17 64 44. 
De kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 
100 i Stockholm. Aktuell publicering redovisas i SCB:s publikationskatalog 
och på vår webbplats (www.scb.se) . Ytterligare hjälp ges av SCB:s lnforma
tionsservice, e-post: infoservice@scb.se, telefon : 08-506 948 01 eller 019-
17 62 00, fax: 08-506 948 99. 

byggande. bebyggelse@scb.se 
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